
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

- / 17.05.2023 Mgr. Pavel Hasenkopf

Č. j.: 236 004 689

MHMP 1067616/2023 Počet listů/příloh: 3 / 0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1037289/2023 25.05.2023

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. (pořizování MPP)

Vážen

odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „UZR MHMP“, resp.

„pořizovatel“) obdržel dne 17. května 2023 Vaši žádost o informace, ve které žádáte odpověď

na následující otázky:

1. Jak daleko je pořizovatel s administrací připomínek / námitek k návrhu

Metropolitního plánu?

2. Jakým způsobem bude probíhat projednání připomínek / námitek k návrhu

Metropolitního plánu?

3. Kdy lze očekávat dokončení projednávání připomínek / námitek k návrhu

Metropolitního plánu?

4. Jaká je pravděpodobnost, že se bude opakovat veřejné projednání návrhu

Metropolitního plánu?

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor územního rozvoje

Oddělení technické podpory

*MHMPXPLOX7N6*
MHMPXPLOX7N6



2/3  

5. Bude někde zveřejněn předpokládaný harmonogram dalšího procesu pořizování 

návrhu Metropolitního plánu? 

 

K tomu Vám sdělujeme: 

 

Ad 1) Vzhledem k tomu, že pořizovatel ještě nedokončil evidenci a třídění připomínek / 

námitek, neumíme Vám v tuto chvíli říci, kolik jednotlivých připomínek / námitek bylo uplatněno 

k návrhu Metropolitního plánu ve smyslu § 52 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavebního zákona), resp. jak velká část z nich je již zaevidována. 

 

Ad 2) Po zaevidování a roztřídění připomínek přistoupí pořizovatel k jejich vyhodnocování. 

Vyhodnocování upravuje § 53 odst. 1 stavebního zákona: 

 

„(1) Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnotí výsledky projednání, 

zpracuje s ohledem na veřejné zájmy návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení 

připomínek uplatněných k návrhu územního plánu. Návrhy doručí dotčeným orgánům 

a krajskému úřadu jako nadřízenému orgánu a vyzve je, aby k nim ve lhůtě 30 dnů od obdržení 

uplatnily stanoviska. Pokud dotčený orgán nebo krajský úřad jako nadřízený orgán neuplatní 

stanovisko v uvedené lhůtě, má se za to, že s návrhy pořizovatele souhlasí. Pokud je to 

nezbytné, pořizovatel zajistí pro obec úpravu návrhu územního plánu v souladu s výsledky 

projednání.“ 

 

Ad 3) Vzhledem k tomu, že připomínky / námitky nejsou dosud zaevidovány a roztříděny, 

neumíme v tuto chvíli odhadnout, kdy lze očekávat dokončení jejich projednávání, či přesněji 

vyhodnocování. Jakákoli jiná odpověď z naší strany by byla ryze hypotetická a představovala by 

jen neformální vyjádření individuálního názoru (vizte § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.).  

 

Ad 4) Opakované veřejné projednání upravuje § 53 odst. 2 stavebního zákona: 

 

„(2) Dojde-li na základě veřejného projednání k podstatné úpravě návrhu územního plánu, 

pořizovatel si vyžádá stanovisko příslušného úřadu a stanovisko příslušného orgánu ochrany 

přírody podle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny. Příslušný úřad ve stanovisku uvede, 

zda má být upravený návrh posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí, případně stanoví 

podrobnější požadavky podle § 10i zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Upravený 

návrh a případné upravené nebo doplněné vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území se 

v rozsahu těchto úprav projedná na opakovaném veřejném projednání; přitom se postupuje 

obdobně podle § 52.“ 

 

K opakovanému veřejnému projednání tedy dojde v případě, že dojde k podstatné úpravě návrhu 

Metropolitního plánu na základě vyhodnocení připomínek. 

 

Vzhledem k tomu, že připomínky / námitky k návrhu Metropolitního plánu nejsou dosud 

zaevidovány a roztříděny, neumíme v tuto chvíli říci, jak budou vyhodnoceny a zda na jejich 

základě dojde k podstatné úpravě návrhu Metropolitního plánu, ani jaká je pravděpodobnost 



3/3

takového vývoje. Jakákoli jiná odpověď z naší strany by opět byla ryze hypotetická

a představovala by jen neformální vyjádření individuálního názoru.

Ad 5) V tuto chvíli není takový harmonogram připravován.

S pozdravem

v z. Ing. Jan Pech

Ing. arch. Filip Foglar

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. adresát

2. UZR MHMP / spis


